
 

 

Département de l’Indre                                                                 Délibération du Conseil Municipal 
                           
Commune du Poinçonnet         Séance du 26 septembre 2023 
                                                                                  
              
    

 L’an deux mil vingt-trois, le vingt-six septembre, le Conseil Municipal du Poinçonnet, 
dûment convoqué le vingt septembre deux mil vingt-trois, s’est réuni en session ordinaire, à 
l’Hôtel de ville, 1 place du 1er Mai, sous la présidence de Madame Danielle DUPRÉ-SÉGOT, 
Maire. 
 
 Etaient Présents : ALAUME Virginie - BECKER Bernadette - BLIGAND Daniel - 

BRISSON Roland - CAILLAUT Sébastien - CHAUVAT Mayline - CHENOT Laurence - 

DELALANDE Elisabeth - DESAIX Ludovic - DUPRÉ-SÉGOT Danielle - DUTREILH Marie-

Claude - FORT Jean-Michel - FOUCHET Mathilde - GLOMOT Pascal - LAINE Nicolas - 

LEGRESY Valérie - PAILLIER Sophie - PALLEAU Bruno - PILLE Pascal - RIPART Christine - 

ROUSSEAU Dominique – TRISTANT Patrick -VARVOU Nathalie - VIGNAU Olivier 

  
 Absents excusés : BARON Bernard (procuration à RIPART Christine) -  CAGNATO 

Frédéric (procuration à DUPRÉ-SÉGOT) - CHAUMETTE Baptiste (procuration à PAILLIER 

Sophie) 

 

 Absents :  PASQUIER Daniel – PENNEROUX Sylvie 

 

 Secrétaire de Séance : PILLE Pascal 
 
 

Présents :  24 Pour : 27 
Absents : 2 Contre : 0 
Pouvoirs : 3 Abstention : 0 

 
*** 

 
N°2023-09-81_Projet de création d’une plateforme logistique sur le territoire de la commune 
d’Etrechet 
 
Rapporteur : Mme Danielle DUPRÉ-SÉGOT, Maire 
 

La société DCB LOGISTICS – sis 30 Quai Perrache – 69002 LYON, a présenté un projet de 
création d’une plateforme logistique sur le territoire de la commune d’Etrechet.  
 
Considérant que ce projet doit être soumis à une enquête publique réglementaire du fait de son 
classement à la nomenclature des installations classées pour la protection de l’environnement, de 
l’activité en cause. 
 
Vu l’arrêté du 20 juillet 2023 de Monsieur Le Préfet de l’Indre portant l’ouverture de l’enquête 
publique du 27 septembre 2023 au 12 octobre 2023 ; 
 
Compte-tenu des éléments ci-dessus, l’avis du conseil municipal est sollicité sur ce projet ; 
 



 

 

 

 
Après en avoir délibéré, à l’unanimité, le Conseil Municipal : 

  

 EMET un avis favorable à la demande d’autorisation environnementale en vue de la création 
d’une plateforme logistique sur la commune d’Etrechet,  

 AUTORISE Mme le Maire à signer tout document relatif à ce dossier, 
 

 
 
 
   
Le Secrétaire de séance     Le Maire, 
 
 
  #signature2#           #signature1#  
 
 
 
 
 
 Pascal PILLE            Danielle DUPRÉ-SÉGOT 
 

 

 


		2023-10-05T13:49:37+0200
	Le Poinçonnet
	Le Poinçonnet - Maire


		2023-10-06T09:02:15+0200
	Le Poinçonnet
	Le Poinçonnet - Secrétaire de séance 1




